[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

28.12.2024		  			                                                   № 2496 - па

	Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в Хасанском муниципальном округе на 2025 год

        В целях организации реализации проектов, признанных победителями в результате открытого голосования, проведенного Министерством финансов Приморского края по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 25 октября 2020 года № 841-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  проекты – победители    инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в Хасанском муниципальном округе на 2025 год, в целях реализации которых предоставляется субсидия из краевого бюджета:
        1.1. «Единая полоса препятствий «Победа»: место реализации с. Барабаш, стоимость проекта 1 515 151,52 рублей;
        1.2. «Сценический комплекс для проведения культурно-массовых мероприятий»: место реализации пгт Краскино, стоимость проекта 1 515 151,52 рублей.

       2. Утвердить  Перечень  мероприятий, реализуемых  в  рамках  проектов-победителей
конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется  субсидия из краевого бюджета Хасанскому муниципальному округу в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

       3. Установить расходные обязательства Хасанского муниципального округа в целях софинансирования  которых предоставляется субсидия из краевого бюджета, мероприятия, реализуемые  в  рамках  проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в 2025 году (далее- расходные обязательства).

       4. Определить уполномоченным органом по реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2025 год МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа».
5. МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»:
5.1. Обеспечить целевое использование средств субсидии на реализацию проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».
5.2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Хасанского муниципального округа» в связи с реализацией проектов – победителей, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

             6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Хасанского                                                                                                И.В. Старцева
муниципального округа

	Приложение
к постановлению администрации
Хасанского муниципального округа

от 28.12.2024  № 2496-па____

                                    ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ПРОЕКТОВ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСНОГО ОТБОРА
[bookmark: _GoBack]ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ
ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА ХАСАНСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ
ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ "МОЛОДЕЖНЫЙ БЮДЖЕТ " В 2025 ГОДУ

	№

	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению                    "Твой проект"                                  (далее - проект)
	Перечень мероприятий,  (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее - субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта,                рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета,                 рублей
	Уровень софинанси- рования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Сценический комплекс для проведения культурно-массовых мероприятий»

Установка сценического комплекса

1 515 151,52

1 500 000,00

15 151,52

99
	Повышение заинтересованности учеников в проведении культурно-массовых мероприятий и раскрытие их талантов

	2
	«Единая полоса препятствий «Победа»»
	Выполнение работ по созданию единой полосы препятствий

1 515 151,52

1 500 000,00

15 151,52

99
	Улучшение показателей здоровья, результатов выступлений на соревнованиях различной направленности повышение заинтересованности юношей к занятиям военно-прикладными видами спорта

image1.png